



Original

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
भारत के प्रेस महापंजीयक
PRESS REGISTRAR GENERAL OF INDIA

पंजीयन प्रमाण-पत्र
CERTIFICATE OF REGISTRATION

प्रमाणित किया जाता है कि प्रेस तथा नियतकालिक पत्रिका पंजीकरण अधिनियम, 2023 के अंतर्गत इस नियतकालिक पत्रिका को पंजीकृत कर लिया गया है:
This is to certify that this Periodical has been registered under the Press and Registration of Periodicals Act, 2023:

- शीर्षक : **NEWSREPORT**
Title
- पंजीयन संख्या : **UPHIN/25/A0643**
Registration Number
- प्रकाशन की भाषा : **HINDI**
Periodical Language
- आवधिकता : **TWICE A WEEK**
Periodicity
- प्रकाशक : **MRIDUL KUMAR TIWARI**
Publisher
पता : **N 10/72 E-4, NEW COLONY, KAKARMATTA DLW, VARANASI, UTTAR PRADESH - 221004.**
Address
- प्रकाशन का स्थान : **N 10/72 E-4, NEW COLONY, KAKARMATTA DLW, VARANASI, UTTAR PRADESH - 221004.**
Place of Publication
- मुद्रक : **VIKASH KUMAR**
Printer
पता : **WYNDHAMGANJ ROAD, KACHANARAVA, HADWARIYA, WARD NO- 08, POST- KACHANARAVA, THANA+BLOCK- KONE, TEHSIL- OBRA, SONBHADRA, UTTAR PRADESH - 231226.**
Address
- मुद्रणालय (नाम और पता) : **KUSUM PRINTERS VILLAGE- KACHANARAVA, HADWARIYA, WARD NO- 08, TAHSIL- OBRA, BLOCK+THANA- KONE, SONBHADRA, UTTAR PRADESH - 231226.**
Printing Press (Name & Address)
- संपादक : **MRIDUL KUMAR TIWARI**
Editor
पता : **N 10/72 E-4, NEW COLONY, KAKARMATTA DLW, VARANASI, UTTAR PRADESH - 221004.**
Address
- स्वत्वाधिकारी : **MRIDUL KUMAR TIWARI**
Owner
व्यावसायिक पता : **N 10/72 E-4, NEW COLONY, KAKARMATTA DLW, VARANASI, UTTAR PRADESH - 221004.**
Business Address
- पंजीकरण की तिथि : **29/05/2025**
Registration Date
- संशोधित पंजीकरण की तिथि : **N/A**
Date of Revised Registration

Digitally signed

Yogesh Kumar Baweja

29/05/2025 01:22 PM

360820250529132247

योगेश कुमार बवेजा / Yogesh Kumar Baweja

प्रेस महापंजीयक / Press Registrar General

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
भारत के प्रेस महापंजीयक का कार्यालय O/o PRESS REGISTRAR GENERAL OF INDIA
सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय MINISTRY OF INFORMATION & BROADCASTING
9 वॉ तल, सूचना भवन, सी० जी० ओ० कॉम्प्लेक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली - 110003 / 9th Floor, Soochna Bhawan, CGO
Complex, Lodhi Road, New Delhi - 110003

दिनांक Date: 29/05/2025

सेवा में To,
प्रकाशक The Publisher,
Mridul Kumar Tiwari
TITLE: NEWSREPORT
N 10/72 E-4, NEW COLONY, KAKARMATTA DLW,
Varanasi, Uttar Pradesh, 221004

महोदय Sir,

विषय / Subject: पीआरजीआई पंजीयन प्रमाण पत्र / PRGI Certificate of Registration

1. इस पत्र के साथ प्रेस एवं नियतकालिक पत्रिकाओं का पंजीकरण (पीआरपी) अधिनियम, 2023 जो दिनांक 01.03.2024 से प्रभावी है, के प्रावधानों के अनुरूप शीर्षक **NEWSREPORT** का पंजीकरण प्रमाण पत्र संलग्न है। भविष्य के सभी पत्राचार में पंजीकरण सं. (पीआरजीआई सं. **UPHIN/25/A0643**) का उल्लेख करें।

Please find enclosed the Certificate of Registration for **NEWSREPORT** issued in accordance with the provisions of the Press & Registration of Periodicals (PRP) Act, 2023 which has come into force w.e.f 01.03.2024. In all future communication pertaining to your periodical, the Registration Number (PRGI No. **UPHIN/25/A0643**) should be quoted for reference.

2. पत्रिका के लिए शीर्षक का आवंटन तथा प्रमाण पत्र पीआरपी अधिनियम, 2023, प्रेस एवं नियतकालिक पत्रिकाओं का पंजीकरण (पीआरपी) नियमावली, 2024 तथा शीर्षक स्वीकार्यता दिशानिर्देशों (इसकी प्रति वेबसाइट www.prgi.gov.in पर उपलब्ध है) के प्रावधानों के अनुरूप है। उपर्युक्त प्रावधानों के उल्लंघन पर अधिनियमानुसार कार्रवाई की जा सकती है। प्रकाशकों हेतु जारी अन्य परामर्शिकायें भी वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।

The allocation of the Title and the issuance of the Certificate are as per provisions of the PRP Act, 2023, the Press & Registration of Periodicals (PRP) Rules, 2024 and the Title Admissibility Guidelines (a copy of the same is available at www.prgi.gov.in). Any violation of the above provisions would invite action as stipulated by the Act. Various advisories for publishers are also available on the website.

3. इस प्रकाशन के स्वत्वाधिकारी को प्रेस सेवा पोर्टल www.prgi.gov.in के माध्यम से अपने पंजीकृत शीर्षकों हेतु प्रोफाइल बनाना होगा। यदि संलग्न प्रमाण पत्र में उल्लिखित विवरणों (प्रकाशक, मुद्रक, भाषा, आवधिकता, स्वामी, प्रकाशन का स्थान आदि) में कोई परिवर्तन प्रस्तावित है तो प्रकाशक केवल प्रेस सेवा पोर्टल के माध्यम से ही ऐसे परिवर्तन के लिए अनुरोध कर सकता है।

The owner of this periodical is required to create profile(s) of their registered title(s) through the Press Sewa Portal (www.pressesewa.prgi.gov.in). Whenever, there is any change in the particulars (publisher, printer, language, periodicity, owner, place of publication etc.) mentioned in the enclosed certificate, request for such changes should be submitted by the publisher through the Press Sewa Portal only.

4. पत्रिका के स्वत्वाधिकारी यदि प्रकाशन बंद करना चाहते हैं तो उन्हें इस संबंध में छह माह के अन्दर प्रेस सेवा पोर्टल पर सूचना देनी होगी। साथ ही पंजीयन प्रमाण पत्र भारत के प्रेस महापंजीयक का कार्यालय में वापस जमा करना होगा।

If the owner of the periodical decides to discontinue the publication, intimation should be sent within six months of such discontinuation on the Press Sewa Portal and the Certificate should be returned to the Office of the Press Registrar General of India.

CC: निर्दिष्ट प्राधिकारी* Specified Authority* जिला District : Varanasi राज्य State : Uttar Pradesh

(* जिला मजिस्ट्रेट या कलेक्टर या अधिकृत अधिकारी जिसे राज्य सरकार या केंद्र शासित प्रदेश प्रशासन ने पीआरपी अधिनियम, 2023 के तहत अधिसूचना द्वारा निर्दिष्ट करता है।

* District Magistrate or Collector or such other officer as the State Government or Union Territory Administration specifies by notification under the PRP Act, 2023.)